
1

令和４年(2022 年)１０月７日
総 務 委 員 会 資 料
総 務 部 経 理 課

予定価格５千万円以上の工事請負契約の入札結果について

（注) ・対象期間：令和 4年 6月 14 日～令和 4年 9月 20 日

・契約金額及び予定価格は、消費税相当額を含む

・落札率は、小数点第 2位以下切り捨て

№ 工事件名 工期 契約日 契約金額 契約者
契約の
方法

予定価格
落
札
率

参
加
者
数

入
札
経
過

1
谷戸小学校普通教

室整備工事

【区内業者制限】

令和 5年

1 月 20 日

令和 4 年

6月 17 日

120,978,000

円

薩摩建設

株式会社

（区内業者）

総合評価

方式（特別

簡易型）

122,452,000

円

98.7

％

３

者

別

紙

1

2
ＬＥＤ街路灯灯具

交換工事(単価契

約)

令和 5年

3 月 15 日

令和 4 年

6月 27 日

146,959,615

円

建電・小池建

設共同企業

体

（区内業者）

総合評価

方式（特別

簡易型）

162,149,566

円

90.6

％

２

者

別

紙

2

3

特別養護老人ホー

ム小淀ホーム給湯

設備改修その他工

事

【区内業者制限】

令和 4年

12月14日

令和 4年

6月 29 日

58,300,000

円

株式会社

東洋ＡＣ

（区内業者）

総合評価

方式（特別

簡易型）

58,879,700

円

99.0

％

３

者

別

紙

3

4

第二中学校体育館

棟更衣室等改修そ

の他工事

【区内業者制限】

令和 5年

2 月 10 日

令和 4 年

6月 29 日

169,400,000

円

綜和建設

株式会社

（区内業者）

総合評価

方式（特別

簡易型）

170,214,000

円

99.5

％

２

者

別

紙

4

5

中野区立公園等Ｌ

ＥＤ灯具取替等工

事（単価契約）

【区内業者制限】

令和 5年

3 月 22 日

令和 4 年

7月 11 日

65,341,705

円

株式会社金

丸電機工業

社

（区内業者）

総合評価

方式（特別

簡易型）

66,330,184

円

98.5

％

３

者

別

紙

5

6
軽井沢少年自然の

家外壁改修その他

工事（第一期）

令和 5年

1 月 27 日

令和 4 年

7月 28 日

54,560,000

円

たくみ建設

株式会社

（区内業者）

一般競争

入札

56,725,900

円

96.1

％

５

者

別

紙

6

7

かみさぎ特別養護

老人ホーム厨房改

修その他工事

【区内業者制限】

令和 5年

3 月 17 日

令和 4 年

9 月 2 日

95,370,000

円

トータル建設

株式会社

（区内業者）

総合評価

方式（特別

簡易型）

95,396,400

円

99.9

％

２

者

別

紙

7

8

障害者福祉会館道

路拡幅に伴うバル

コニー等一部除却

その他工事

【区内業者制限】

令和 5年

3 月 17 日

令和 4 年

9 月 2 日

137,280,000

円

株式会社

大日建設

（区内業者）

総合評価

方式（特別

簡易型）

138,732,000

円

98.9

％

３

者

別

紙

8



別 紙 1

1. 契約金額

本体価格  金109,980,000 円

消費税相当額  金10,998,000 円

2. 契約者 薩摩建設株式会社　代表取締役　有馬亮介

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第234条第3項

4. 予定価格

本体価格  金111,320,000 円

消費税相当額  金11,132,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期 平成30年5月21日

契

約

実

績

中
野
区

みなみの小学校校舎新築工事

298,827千円

令和2年10月30日

他
官
公
庁

都営住宅２６Ｈ－１０７西（世田谷区下馬二丁目）
工事（東京都）

324,890千円

所 在 地 東京都中野区中野六丁目３番１２号

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 36年

工事概要

Ａ．建築工事
　１．内装工事　　　　　　　　　　１．０式
　２. 建具及び鋼製間仕切工事　　　１．０式
　３. その他雑工事　　　　　　　　１．０式
Ｂ．電気設備工事
　・建築工事に伴う電気設備工事　　１．０式
Ｃ．機械設備工事
　・建築工事に伴う機械設備工事　　１．０式

 金120,978,000円

 金122,452,000円

名 称 薩摩建設株式会社

工 期 令和5年1月20日

谷戸小学校普通教室整備工事請負契約

工 事 件 名 谷戸小学校普通教室整備工事

工 事 場 所 中野区中野一丁目２６番１号

 2



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2022002925 号

令和 4年 6月17日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

谷戸小学校普通教室整備工事件 名

場 所 中野区中野一丁目２６番１号

期 間 ～ 令和 5年 1月20日

Ａ．建築工事
  １．内装工事　　　　　　　　　　１．０式
　２. 建具及び鋼製間仕切工事　　　１．０式
　３. その他雑工事　　　　　　　　１．０式概 要
Ｂ．電気設備工事
　・建築工事に伴う電気設備工事　　１．０式
Ｃ．機械設備工事
　・建築工事に伴う機械設備工事　　１．０式

薩摩建設　株式会社 契 約 価 格       ¥120,978,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区中野６－３－１２ 本 体 価 格       ¥109,980,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥122,452,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥111,320,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　小河原建設　　　　　【区内】
                     ¥120,500,000                         

協永建設　株式会社　　　　　　【区内】
                     ¥116,400,000                         

薩摩建設　株式会社　　　　　　【区内】
                0.8  ¥109,980,000                17.0  17.8 落札

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 3



別 紙 2

1. 契約金額

本体価格  金133,599,650 円

消費税相当額  金13,359,965 円

2. 契約者 建電・小池建設共同企業体

構成員（代表者） 日本建電株式会社　代表取締役　鈴木啓友

構成員 株式会社小池電工　代表取締役　石原正

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第234条第3項

4. 予定価格

本体価格  金147,408,697 円

消費税相当額  金14,740,869 円

5. 構成員の営業概要（上記2の建設共同企業体構成員）　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

営 業 年 数 51年

契

約

実

績

中
野
区

中野東中学校等複合施設新築に伴う電気設備工事

160,041千円

令和3年9月17日

他
官
公
庁

-

-

-

名 称 株式会社小池電工

所 在 地 東京都中野区中野三丁目３９番１０号 

資 本 金 20,000千円

平成28年3月31日

営 業 年 数 58年

契

約

実

績

中
野
区

街路灯維持修繕工事（基本契約）

45,958千円

令和4年3月31日

他
官
公
庁

H27本牧地区道路照明灯設置工事（国土交通省関東
地方整備局横浜国道事務所）

152,388千円

名 称 日本建電株式会社

所 在 地 東京都中野区沼袋一丁目１７番９号 

資 本 金 20,000千円

 金162,149,566円

工事概要 器具取替工

 金146,959,615円

工 期 令和5年3月15日

ＬＥＤ街路灯灯具交換工事(単価契約)請負契約

工 事 件 名 ＬＥＤ街路灯灯具交換工事(単価契約)

工 事 場 所 中野区指定箇所

4



入 札 経 過 調 書 設備工事 契第 2022003523 号

令和 4年 6月27日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 設備工事

LED街路灯灯具交換工事(単価契約)件 名

場 所 中野区指定箇所

期 間 ～ 令和 5年 3月15日

概 要

建電・小池建設共同企業体　代表者　日本建電株式会社 契 約 価 格       ¥146,959,615契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区沼袋一丁目１７番９号 本 体 価 格       ¥133,599,650住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格                 ¥0
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格           ¥871,664

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

由井・Ｉ建設共同企業体　代表者　由井電気工

業株式会社　　　　　　【区外】･【区内】
                         ¥601,000                         最低制限未満

建電・小池建設共同企業体　代表者　日本建電

株式会社　　　　　　　【区内】･【区内】
                6.5      ¥876,000       ¥790,000  16.3  22.8 採用

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 5



別 紙 3

1. 契約金額

本体価格  金53,000,000 円

消費税相当額  金5,300,000 円

2. 契約者 株式会社東洋ＡＣ　代表取締役社長　三浦航

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第234条第3項

4. 予定価格

本体価格  金53,527,000 円

構成員の営業概要（上記2の建設共同企業体構成員）　消費税相当額  金5,352,700 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 期 令和4年12月14日

特別養護老人ホーム小淀ホーム給湯設備改修その他工事請負契約

工 事 件 名 特別養護老人ホーム小淀ホーム給湯設備改修その他工事

工 事 場 所 中野区中央一丁目１８番３号

工事概要

１．給湯設備工事
　　Ａ．機械設備工事
　　Ｂ．電気設備工事
　　Ｃ．建築工事
２．照明器具改修工事
　　Ａ．電気設備工事
　　Ｂ．建築工事
３．蓄電池改修工事

 金58,300,000円

 金58,879,700円

名 称 株式会社東洋ＡＣ

所 在 地 東京都中野区本町三丁目２９番１０号

資 本 金 45,000千円

営 業 年 数 27年

契

約

実

績

中
野
区

仮称弥生町六丁目公園体験学習センター新築に伴う
機械設備工事

28,620千円

令和元年5月31日

他
官
公
庁

警視庁中野警察署庁舎（28）改築給排水衛生設備工
事（警視庁）

95,487千円

令和2年8月31日

６



入 札 経 過 調 書 設備工事 契第 2022003321 号

令和 4年 6月29日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 設備工事

特別養護老人ホーム小淀ホーム給湯設備改修その他工事件 名

場 所 中野区中央一丁目１８番３号

期 間 ～ 令和 4年12月14日

　１．給湯設備工事
　　　Ａ．機械設備工事
　　　Ｂ．電気設備工事
　　　Ｃ．建築工事概 要
　２．照明器具改修工事
　　　Ａ．電気設備工事
　　　Ｂ．建築工事
　３．蓄電池改修工事

株式会社　東洋ＡＣ 契 約 価 格        ¥58,300,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区本町三丁目２９番１０号 本 体 価 格        ¥53,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格        ¥58,879,700
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格        ¥53,527,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

さかえ設備　株式会社　　　　　　【区内】
                      ¥55,900,000                         辞退

株式会社　渡設備　　　　　　　　【区内】
                      ¥54,600,000    ¥54,100,000           

株式会社　東洋ＡＣ　　　　　　　【区内】
                0.6   ¥57,000,000    ¥53,000,000  16.0  16.6 落札

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 7



別 紙 4

1. 契約金額

本体価格  金154,000,000 円

消費税相当額  金15,400,000 円

2. 契約者 綜和建設株式会社　代表取締役　古村和久

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第234条第3項

4. 予定価格

本体価格  金154,740,000 円

消費税相当額  金15,474,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 期 令和5年2月10日

第二中学校体育館棟更衣室等改修その他工事請負契約

工 事 件 名 第二中学校体育館棟更衣室等改修その他工事

工 事 場 所 中野区本町五丁目２５番１号

工事概要

Ａ　建築工事
　・更衣室等改修工事、トイレ改修工事、ホール等改修工事、
    建具改修工事
Ｂ　電気設備工事
　・建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ　機械設備工事
　・建築工事に伴う機械設備工事
　・空気調和設備改修工事

 金169,400,000円

 金170,214,000円

名 称 綜和建設株式会社

所 在 地 東京都中野区南台二丁目１３番６号

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 32年

契

約

実

績

中
野
区

第二中学校体育館等特定天井落下対策その他工事

199,260千円

平成29年1月31日

他
官
公
庁

東京都災害対策職員蜀江坂住宅（26）改修工事(東
京都）

123,746千円

平成27年10月23日

８



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2022003506 号

令和 4年 6月29日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

第二中学校体育館棟更衣室等改修その他工事件 名

場 所 中野区本町五丁目２５番１号

期 間 ～ 令和 5年 2月10日

Ａ　建築工事
　・更衣室等改修工事、トイレ改修工事、ホール等改修工事、建具改修工事
Ｂ　電気設備工事
　・建築工事に伴う電気設備工事概 要
Ｃ　機械設備工事
　・建築工事に伴う機械設備工事
　・空気調和設備改修工事

綜和建設　株式会社 契 約 価 格       ¥169,400,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区南台二丁目１３番６号 本 体 価 格       ¥154,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥170,214,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥154,740,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

トータル建設　株式会社　　　　　【区内】
                     ¥179,000,000                         

綜和建設　株式会社　　　　　　　【区内】
                0.3  ¥154,000,000                21.0  21.3 落札

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 9



別 紙 5

1. 契約金額

本体価格  金59,401,550 円

消費税相当額  金5,940,155 円

2. 契約者 株式会社金丸電機工業社　代表取締役　金丸憲夫

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第234条第3項

4. 予定価格

本体価格  金60,300,168 円

消費税相当額  金6,030,016 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 期 令和5年3月22日

中野区立公園等ＬＥＤ灯具取替等工事（単価契約）請負契約

工 事 件 名 中野区立公園等ＬＥＤ灯具取替等工事（単価契約）

工 事 場 所 中野区立風の子広場ほか４０公園（上鷺宮四丁目13番、14番ほか）

工事概要

１．電気設備工
　１）ＬＥＤ灯具取替工１　　１式
　２）その他

 金65,341,705円

 金66,330,184円

名 称 株式会社金丸電機工業社

所 在 地 東京都中野区松が丘一丁目２２番２５号

資 本 金 10,000千円

営 業 年 数 68年

契

約

実

績

中
野
区

特別養護老人ホームしらさぎホーム照明器具改修そ
の他工事

76,560千円

令和2年3月16日

他
官
公
庁

都営住宅24Ｍ-102西（練馬区上石神井四丁目）屋内
電気設備工事（東京都）

31,739千円

平成27年2月3日

10



入 札 経 過 調 書 設備工事 契第 2022004200 号

令和 4年 7月11日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 設備工事

中野区立公園等ＬＥＤ灯具取替等工事（単価契約）件 名

場 所 中野区立風の子広場ほか４０公園（上鷺宮四丁目13番、14番ほか）

期 間 ～ 令和 5年 3月22日

１．電気設備工
　１）ＬＥＤ灯具取替工１　　１式
　２）その他

概 要

株式会社　金丸電機工業社 契 約 価 格        ¥65,341,705契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区松が丘一丁目２２番２５号 本 体 価 格        ¥59,401,550住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格                 ¥0
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格         ¥4,042,784

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

森電機工業　株式会社　　　　　　【区内】
                       ¥4,407,900                         

株式会社　サンデンコー　　　　　【区内】
                       ¥4,385,000                         

株式会社　金丸電機工業社　　　　【区内】
                1.0    ¥3,982,500                19.0  20.0 採用

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 11



別 紙 6

1. 契約金額

本体価格  金49,600,000 円

消費税相当額  金4,960,000 円

2. 契約者 たくみ建設株式会社　代表取締役　内山武典

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第234条第3項

4. 予定価格

本体価格  金51,569,000 円

消費税相当額  金5,156,900 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 期 令和5年1月27日

軽井沢少年自然の家外壁改修その他工事（第一期）請負契約

工 事 件 名 軽井沢少年自然の家外壁改修その他工事（第一期）

工 事 場 所 長野県北佐久郡軽井沢町長倉２１４１

工事概要

Ａ．建築工事
　〇外壁改修工事
　〇防水改修工事
　〇建具改修工事
Ｂ．電気設備工事
　〇建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ．機械設備工事
　〇建築工事に伴う機械設備工事

 金54,560,000円

 金56,725,900円

名 称 たくみ建設株式会社

所 在 地 東京都中野区鷺宮一丁目７番５号

資 本 金 5,000千円

営 業 年 数 14年

契

約

実

績

中
野
区

桃花小学校給食室改修その他工事

61,050千円

令和2年9月30日

他
官
公
庁

-

-

-

12



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2022004950 号

令和 4年 7月28日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

軽井沢少年自然の家外壁改修その他工事（第一期）件 名

場 所 長野県北佐久郡軽井沢町長倉２１４１

～ 令和 5年 1月27日期 間

Ａ．建築工事
　〇外壁改修工事
　〇防水改修工事
　〇建具改修工事概 要
Ｂ．電気設備工事
　〇建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ．機械設備工事
　〇建築工事に伴う機械設備工事

たくみ建設　株式会社 契 約 価 格        ¥54,560,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区鷺宮一丁目７番５号 本 体 価 格        ¥49,600,000住 所

予 定 価 格契約方法 一般競争入札        ¥56,725,900
根拠条文 地方自治法第234条第1項

       ¥51,569,000比 較 価 格

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

木下建工　株式会社　　　　　　　【区外】     ¥38,800,000                               最低制限未満

株式会社　日立コーポレーション　【区外】                                              不参

アジア工業　株式会社　　　　　　【区外】                                              不参

池田建設　株式会社　　　　　　　【区外】     ¥42,880,000                               最低制限未満

たくみ建設　株式会社　　　　　　【区内】     ¥49,600,000                               落札

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

13



別 紙 7

1. 契約金額

本体価格  金86,700,000 円

消費税相当額  金8,670,000 円

2. 契約者 トータル建設株式会社　代表取締役　濱口雅治

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第234条第3項

4. 予定価格

本体価格  金86,724,000 円

消費税相当額  金8,672,400 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 期 令和5年3月17日

かみさぎ特別養護老人ホーム厨房改修その他工事請負契約

工 事 件 名 かみさぎ特別養護老人ホーム厨房改修その他工事

工 事 場 所 中野区上鷺宮三丁目１７番４号

工事概要

Ａ．建築工事
　・地下１階厨房改修工事
　・１階トイレ改修工事
　・２階テラス防水改修工事
Ｂ．電気設備工事
　・建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ．機械設備工事
　・建築工事に伴う機械設備工事

 金95,370,000円

 金95,396,400円

名 称 トータル建設株式会社

所 在 地 東京都中野区東中野四丁目２７番３３号エムエス東中野ビル

資 本 金 34,000千円

営 業 年 数 28年

契

約

実

績

中
野
区

上鷺宮小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事

177,100千円

令和元年11月29日

他
官
公
庁

一橋大学（千代田）学術総合センター改修工事（国
立大学法人一橋大学）

127,872千円

平成29年9月29日

14



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2022005897 号

令和 4年 9月 2日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

かみさぎ特別養護老人ホーム厨房改修その他工事件 名

場 所 中野区上鷺宮三丁目１７番４号

期 間 ～ 令和 5年 3月17日

Ａ．建築工事
　・地下１階厨房改修工事
　・１階トイレ改修工事
　・２階テラス防水改修工事概 要
Ｂ．電気設備工事
　・建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ．機械設備工事
　・建築工事に伴う機械設備工事

トータル建設　株式会社 契 約 価 格        ¥95,370,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区東中野四丁目２７番３３号エムエス東中野ビ
ル 本 体 価 格        ¥86,700,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格        ¥95,396,400
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格        ¥86,724,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

トータル建設　株式会社　　　　　【区内】
                      ¥86,700,000                21.0  21.0 落札

綜和建設　株式会社　　　　　　　【区内】
                      ¥92,500,000                         

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 15



別 紙 8

1. 契約金額

本体価格  金124,800,000 円

消費税相当額  金12,480,000 円

2. 契約者 株式会社大日建設　代表取締役　窪寺弘昭

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第234条第3項

4. 予定価格

本体価格  金126,120,000 円

消費税相当額  金12,612,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 期 令和5年3月17日

障害者福祉会館道路拡幅に伴うバルコニー等一部除却その他工事請負契約

工 事 件 名 障害者福祉会館道路拡幅に伴うバルコニー等一部除却その他工事

工 事 場 所 中野区沼袋二丁目４０番１８号

工事概要

Ａ．建築工事
　１．バルコニー、屋上一部撤去・改修工事
　２．地下階段部分撤去・改修工事
　３．３階生活介護重度化対応改修工事
　４．外構改修工事
　５．塔屋階段室クラック改修工事
　６．その他内装改修工事
Ｂ．Ｃ．上記に伴う電気設備工事、機械設備工事

 金137,280,000円

 金138,732,000円

名 称 株式会社大日建設

所 在 地 東京都中野区野方四丁目４４番１０号

資 本 金 20,000千円

営 業 年 数 54年

契

約

実

績

中
野
区

新井区民活動センター内装・トイレ改修その他工事

136,400千円

令和2年2月28日

他
官
公
庁

道路施設整備工事（2三の2）井荻トンネル建築設備改
修（東京都）

49,498千円

令和3年3月19日

16



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2022005929 号

令和 4年 9月 2日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

障害者福祉会館道路拡幅に伴うバルコニー等一部除却その他工事件 名

場 所 中野区沼袋二丁目４０番１８号

期 間 ～ 令和 5年 3月17日

Ａ．建築工事
　１．バルコニー、屋上一部撤去・改修工事
　２．地下階段部分撤去・改修工事
　３．３階生活介護重度化対応改修工事概 要
　４．外構改修工事
　５．塔屋階段室クラック改修工事
　６．その他内装改修工事
Ｂ．Ｃ．上記に伴う電気設備工事、機械設備工事

株式会社　大日建設 契 約 価 格       ¥137,280,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区野方四丁目４４番１０号 本 体 価 格       ¥124,800,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥138,732,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥126,120,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　大日建設　　　　　　　【区内】
                0.7  ¥124,800,000                17.0  17.7 落札

ライフメイト建設　株式会社　　　【区内】
                                                         無効

藤建設　株式会社　　　　　　　　【区内】
                                                         無効

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 17


